Item villam Koszthomlothy in rippa penes Bugh cum tribus laneis et medio alias zrzebmy nominibus dictis, primo Wloschowszky, secundo Wloschunowsky, tercio Dreszkowszky et quarto medio Boyarszky, excepto medio, quem dedimus servitrici nostre Anne, cum omni iure et dominio, iudicio et potestate <...> pacifice, libere et quiete inscribimus habendum, tenendum et ad usus proprios convertendum, ut ipsi priori protunc dicto Relinari et suis legitimis successoribus melius et utilius pro ipso claustro videbitur ordinare.

Kaip matyti, čia minima ta pusė lano, neva duota kažkokiai Vytauto tarnaitėi Onai (dar vienas krikščioniškas vardas Vytauto aplinkoje iki jo krikšto!) ir nepriklausanti vienuolynui. Visą šį XIV a. pabaigos kontekste bereikšmį smulkmeniškumą galima suprasti tik turint prieš akis aptartą bylą su P. Kostomlockiu: negalėdami

<sup>51</sup> Išliko šio sprendimo pergamentinis originalas (žr. *Katalog Archiwum Aktów Dawnych miasta Krakowa*, t. 1: *Dyplomy pergaminowe*, pod redakcją S. Krzyżanowskiego, Kraków, 1907, nr 906), bet negalėdami jo pasiekti naudojames nuorašu (*LMAB RS*, f. 43, b. 6162, l. 1–2v).

<sup>52</sup> „<...> *tamen quidem Philippus Kostomlocki, qui in eadem villa duntaxat medietatem lanei etiam ab eodem illustrissimo Vitoldo maioribus suis datam habens sub specie medii lanei medietatem dictae villae Kostomloty nullo iure, sed vi et temerarie occupavit et possedit et possidens eandem medietatem villae multas iniurias dicto conventui fecerat, ita quod procuratorem et reliquos dicti conventus quosdam interfecerit, alios vulneraverit in damnum maximum fratrum dicti conventus, imo etiam in detrimentum sanctissimae religionis Christianae, quae omnia sic fieri dictus prior nobis et iudicio nostro sufficienter declaravit et probavit, ita quod dictus Philippus de his omnibus in iudicio nostro convictus pro poenis, in quas inciderat et quae in eum decretae sunt, et de medietate lanei, quam in dicta villa Kostomloty habebat, coram nobis et iudicio nostro dicto priori et conventui suo cessit et renuntiavit <...>*“ (ten pat, l. 1–1v).

apeiti pastarojo teisių į tą žemės gabalą, augustinai savo falsifikate „pasistengė“ viską suderinti taip, kad atlieptų bylos eigą ir realijas. (Idomu, kad 1412 m. falsifikate kalbant apie Šebrino kaimą regime kitą panašų atvejį: čia norint įrodyti dar „senesni“ šio kaimo dovanojimo Bresto parapinei bažnyčiai pobūdį, minima mitinė Vytauto žmona, kažkokia Oprasja).

Taip pat aiški viena iš galimų priežasčių, vertusių ir parapinės bažnyčios kleboną Joną NN griebtis dokumentų falsifikavimo. 1495 m. liepos 28 d. privilegijoje dėl naujo Bresto miesto vaito, Krokuvos miestiečio Pauliaus iš Opatkowicų, skyrimo Lietuvos didysis kunigaikštis Aleksandras aiškiai nurodė jo jurisdikcijos ribas: